
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 14 de Setembro de 2017.
interessados, o resultado do Pregão 
Presencial nº 019/2017, conforme 
despacho exarado no processo 
citado objetivando a Contratação 
de Transporte Escolar da 
Rede Estadual e Municipal de 
ensino.   Empresas Vencedoras: 
Transporte Municipal Manzoli 
Dias Ltda - ME - CNPJ 
07.186.379/0001-15, classificada 
para os itens: 18 e 26 - R$ 41.026,95; 
Rogerio Antonio Belo - ME - CNPJ 
27.116.559/0001-38, classificada 
para os itens: 48, 50 e 52 - R$ 
22.418,53. Silva Norte Ltda - EPP 
- CNPJ 07.222.549/0001-70, 
classificada para os itens: 03, 08, 
09, 10, 11, 12, 32, 42,  e 43 - R$ 
163.668,42. Transporte Municipal 
Vieira Cabral Ltda - ME - CNPJ 
17.738.785/0001-05, classificada 
para os itens: 23, 25, 30, 37, 46, 47 
e 51 - R$ 101.156,26. Agua Doce 
Transportes Ltda - ME - CNPJ 
05.753.079/0001-45, classificada 
para os itens: 05, 06, 07, 40 e 41 - R$ 
68.712,56. AMA Transportes Ltda 
- ME - CNPJ 12.137.765/0001-
57, classificada para os itens: 14, 
15, 16, 28, 44 e 45 - R$ 93.368,87. 
Cerqueira Transpotes Ltda - 
ME - CNPJ 05.771.666//0001-
67, classificada para os itens: 01, 
13, 20,21, 27, 31, 36 e 49 - R$ 
114.372,51. Joaci Uelistom 
Moreira de Castro - ME  - 
CNPJ 11.210.123/0001-73, 
classificada para os itens: 02, 
04, 17, 24, 29, 33 e 38 - R$ 
107.417,95. Macsuel Moreira - ME 
- CNPJ 011.094.465/0001-75, 
classificada para os itens: 19, 22, 34 
e 35 - R$ 47.621,37. Totalizando:  
R$ 759.763,43 ao objeto do certame.
Água Doce Norte, ES, 30.08.2017.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 343284

Aviso de Resultado de Licitação 
Pregão Presencial nº 010/2017. 
Proc. nº 1497/2017-SMASSGAB.
A Prefeitura Municipal Água Doce do 
Norte, ES, torna público para o amplo 
conhecimento dos interessados, 
o resultado do Pregão Presencial 
nº 010/2017, conforme despacho 
exarado no processo citado 
objetivando a contratação de 
um veículo de a Contratação de 
empresa especializada por mídia 
impressa (jornal), destinada 
à publicação dos Atos oficiais, 
institucionais, relatórios da LRF 
(educação e saúde, relatórios da 
execução orçamentária, outros 
relatórios contabeis), editais e 
extratos de licitação e demais 
atos obrigatórios,  do Município 
de Água Doce do Norte, ES,  
pelo prazo de  08 (oito)meses, 
perfazendo um total de 02 (duas) 
páginas mensal.  Empresas 
V e n c e d o r a s : P U B L I C A Ç Ã O 
EDITORAÇÃO ACACIA LTDA - 
ME - CNPJ 06.075.462/0001-54: 
Sagrou-se vencendora para o item  
do presente certame - Total - R$ 0,09 
(nove centavos), por cemtimetro - 
Total - R$ 1.837,44.TOTAL: R$ R$ 
1.837,44.

Água Doce Norte,ES,12.09.2017.
Adinan Novais de Paula

Pregoeiro Municipal
Protocolo 343487

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL N.º 032/2017
O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, FAZ saber a Comissão 
Permanente de Licitação    que 
julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
o Parecer Jurídico, tendo como 
vencedoras Empresas COMIL 
COMERCIO DE MÁQUINAS E 
IMPLEMENTOS LUBIANA LTDA 
- CNPJ 39.280.193/0001-17 e a 
empresa NORTRAL - TRATORES 
E VEICULOS LTDA - EPP - CNPJ 
14.210.982/0001-50.
Água Doce Norte,ES,13.09.2017.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 343233

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 005/2017

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, FAZ saber a Comissão 
Permanente de Licitação    que 
julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
o Parecer Jurídico, tendo como 
vencedoras as empresas Transporte 
Municipal Manzoli Dias Ltda - 
ME - CNPJ 07.186.379/0001-
15; Rogerio Antonio Belo - ME 
- CNPJ 27.116.559/0001-
38; Silva Norte Ltda - EPP 
- CNPJ 07.222.549/0001-
70; Transporte Municipal 
Vieira Cabral Ltda - ME - CNPJ 
17.738.785/0001-05; Agua 
Doce Transportes Ltda - ME - 
CNPJ 05.753.079/0001-45; AMA 
Transportes Ltda - ME - CNPJ 
12.137.765/0001-57; Cerqueira 
Transpotes Ltda - ME - CNPJ 
05.771.666//0001-67; Joaci 
Uelistom Moreira de Castro - 
ME  - CNPJ 11.210.123/0001-
73; Macsuel Moreira - ME - CNPJ 
011.094.465/0001-75.
Água Doce Norte,ES,12.09.2017.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 343285

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 010/2017

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, FAZ saber a Comissão 
Permanente de Licitação    que 
julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
o Parecer Jurídico, tendo como 
vencedoras Empresas PUBLICAÇÃO 
EDITORAÇÃO ACACIA LTDA - ME 
- CNPJ 06.075.462/0001-54.
Água Doce Norte,ES,12.09.2017.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 343488

ERRATA A ATA DE REALIZAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2017 - PROCESSO N° 
2492/2017., REALIZADA NO 
DIA 23 DE AGOSTO DE 2017, AS 
08:00HORAS:
ONDE-SE LER:  Rogerio 
Antonio Belo - ME - CNPJ 
27.116.559/0001-38, classificada 
para os itens: 48, 50 e 52 - R$ 
22.391,86. Totalizando:  R$ 
764.823,07 (setecentos e sessenta 
e quatro mil, oitocentos e vinte 
e três reais e trinta e sete)  ao 
objeto do certame. LEIA-SE:  
Rogerio Antonio Belo - ME - 
CNPJ 27.116.559/0001-38, 
classificada para os itens: 48, 50 e 
52 - R$ 22.418,53. Totalizando: R$ 
759.763,43 (setecentos e cinquenta  
e nove mil, setecentos e sessenta e 
três reais e quarenta e três centavos)  
ao objeto do certame.
Água Doce Norte,ES,30.08.2017.
Adinan Novais de Paula
Pregoeiro
Euzimar Aurélio da Silva
Equipe de Apoio
Liliana Menezes Moulaz
Equipe de Apoio
Lúcia Sodré Moreira
Equipe de Apoio

Protocolo 343286

Anchieta

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
 N.º 017/2017

Processo N.º 5379/2017
O Município de Anchieta/ES, 
por meio da sua Pregoeira, torna 
público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é 
Contratação de empresa visando 
registro de preços para eventual 
fornecimento de pneus e 
acessórios diversos, devidamente 
homologado pelo Prefeito, em 
atendimento à Lei n° 8.666/93. 
Empresas vencedoras:
AUREO CENTER AUTOMOTIVO 
LTDA EPP:
Lote 25: no valor de R$ 123.840,00.
Lote 26: no valor de R$ 30.960,00.
Lote 28: no valor de R$ 24.300,00.
Lote 30: no valor de R$ 14.940,00.
Lote 37: no valor de R$ 15.480,00.
Lote 39: no valor de R$ 57.800,00.
Lote 40: no valor de R$ 6.340,00
Lote 41: no valor de R$ 20.580,00.
Lote 42: no valor de R$ 20.580,00.
Lote 86: no valor de R$ 3.876,00 
Lote 87: no valor de R$ 3.528,00
MEGA PNEUS E RECAPAGENS 
LTDA ME:
Lote 03: no valor de R$ 91.560,00.
Lote 04: no valor de R$ 22.890,00.
Lote 09: no valor de R$ 141.600,00.
Lote 10: no valor de R$ 35.400,00.
Lote 14: no valor de R$ 25.900,00.
Lote 22: no valor de R$ 129.408,00.
Lote 23: no valor de R$ 32.352,00.
Lote 33: no valor de R$ 33.720,00.
Lote 38: no valor de R$ 27.000,00.
Lote 50: no valor de R$ 6.000,00
Lote 54: no valor de R$ 1.960,00
Lote 60: no valor de R$ 52.240,00.
Lote 64: no valor de R$ 40.000,00.
Lote 76: no valor de R$ 4.000,00
Lote 77: no valor de R$ 4.200,00
Lote 84: no valor de R$ 2.400,00 
Lote 85: no valor de R$ 2.400,00
RICOM PNEUS LTDA:
Lote 01: no valor de R$ 81.600,00

Lote 02: no valor de R$ 20.400,00.
Lote 07: no valor de R$ 111.800,00.
Lote 08: no valor de R$ 27.950,00.
Lote 11: no valor de R$ 135.720,00.
Lote 12: no valor de R$ 33.930,00.
Lote 19: no valor de R$ 26.400,00.
Lote 20: no valor de R$ 57.160,00.
Lote 21: no valor de R$ 14.290,00.
Lote 24: no valor de R$ 31.200,00.
Lote 27: no valor de R$ 43.940,00.
Lote 32: no valor de R$ 129.600,00.
Lote 36: no valor de R$ 62.280,00.
Lote 43: no valor de R$ 640,00 Lote 
44: no valor de R$ 640,00 Lote 45: 
no valor de R$ 960,00 Lote 46:  no 
valor de R$ 960,00
Lote 48: no valor de R$ 3.600,00 
Lote 49: no valor de R$ 4.000,00 
Lote 51: no valor de R$ 6.660,00
Lote 52: no valor de R$ 5.850,00
Lote 53: no valor de R$ 4.890,00 
Lote 55: no valor de R$ 1.500,00 
Lote 57: no valor de R$ 5.820,00 
Lote 58: no valor de R$ 104.016,00.
Lote 59: no valor de R$ 26.004,00 
(vinte e seis mil quatro reais).
Lote 62: no valor de R$ 9.740,00
Lote 63: no valor de R$ 20.780,00.
Lote 65: no valor de R$ 32.160,00.
Lote 66: no valor de R$ 61.200,00.
Lote 71: no valor de R$ 3.120,00 
Lote 72: no valor de R$ 8.796,00 
Lote 73: no valor de R$ 11.196,00.
Lote 74: no valor de R$ 11.196,00.
Lote 78: no valor de R$ 12.600,00.
Lote 79: no valor de R$ 1.200,00
Lote 81: no valor de R$ 3.060,00
Lote 82: no valor de R$ 3.120,00
Lote 83: no valor de R$ 7.104,00
TRACVEL PEÇAS PARA TRATORES 
LTDA ME:
Lote 5: no valor de R$ 103.000,00.
Lote 6: no valor de R$ 25.750,00 
Lote 13: no valor de R$ 105.360,00.
Lote 17: no valor de R$ 36.600,00.
Lote 18: no valor de R$ 54.200,00.
Lote 29: no valor de R$ 29.280,00.
Lote 31: no valor de R$ 31.080,00.
Lote 34: no valor de R$ 40.800,00.
Lote 35: no valor de R$ 10.200,00.
Lote 47: no valor de R$ 3.600,00 
Lote 61: no valor de R$ 14.960,00.
Lote 67: no valor de R$ 6.100,00 
Lote 68: no valor de R$ 8.080,00 
Lote 80: no valor de R$ 5.500,00
Os lotes 15, 16, 56, 69, 70 e 
75 foram declarados deserto e 
serão licitados oportunamente.
Anchieta, 13 de setembro de 2017

Janaína Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 343344

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 36/2017

Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados 
Objeto: Registro de preços de 
sonorização de pequeno porte para 
atender a demanda das Unidades 
Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Brejetuba, ES. Abertura 
e julgamento as 09:00 horas do 
dia 28 de setembro de 2017. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 13 de setembro de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 343360


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




